Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No999, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Exoneração de cargo em comissão.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar Adriano da Silva  Souza do cargo  em comissão
de  Assistente Técnico/Centro de Atendimento Multidisciplinar/DPE-AP,
Código CCDP-2, da Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar
de  18 de novembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
a contar de 18 de novembro de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1000, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dá publicidade à  Licença Associativa de
Defensor Público.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.16.2488-12 - DPE/AP,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº18/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO os termos do artigo 126-A da Lei Complementar nº80 de 12
de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Publicizar  a  Licença  Associativa  do  Defensor  Público  RICARDO
CARVALHO DE OLIVEIRA, Defensor Público de 2ª Classe, no período de 22 de
novembro de 2021 a 12 de abril de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá-AP, 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1001, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publiciza  deslocamento  de defensor
público até  os  municípios  de  Pedra
Branca do Amapari e Serra do Navio no
período de 11/11/2021 a 13/11/2021.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.08.2312-14 DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  deslocamento  do defensor  público  ROBERTO COUTINHO
FILHO,  do  município  de  Macapá/AP  até  os  municípios  de  Pedra  Branca  do
Amapari/AP e Serra do Navio/AP, no período de 11/11/2021 a 13/11/2021, para
participação em mutirão de atendimento da Defensoria Pública do Estado do
Amapá nos referidos municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos
a contar de 11/11/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1002, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publiciza  deslocamento  de defensor
público até  os municípios  de  Pedra
Branca do Amapari e Serra do Navio no
período de 11/11/2021 a 14/11/2021.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.08.2349-12 DPE-AP

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  deslocamento  do defensor  público  PEDRO  PEDIGONI
GONÇALVES, do município de Macapá/AP até os municípios de Pedra Branca do
Amapari/AP e Serra do Navio/AP, no período de 11/11/2021 a 14/11/2021, para
participação em mutirão de atendimento da Defensoria Pública do Estado do
Amapá nos referidos municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 11/11/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1003, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,
defensor público para o exercício das
atribuições da  Defensoria Pública de
Porto Grande.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1000/2021 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar, extraordinariamente,  o  defensor  público  GUILHERME
FRANCISCO  SOUZA  AMARAL,  para  o  exercício  das  atribuições  da
Defensoria Pública de Porto Grande, a contar de 22/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 17 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0147
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1004, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa,  extraordinariamente,
defensor público para o exercício das
atribuições  da  Coordenação  do
Núcleo Regional de Porto Grande.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº1000/2021 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar, extraordinariamente,  o  defensor  público  GUILHERME
FRANCISCO  SOUZA  AMARAL,  para  o  exercício  das  atribuições  da
Coordenação do Núcleo Regional de Porto Grande, a contar de 22/11/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 17 de novembro de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº985/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

		2021-11-17T14:16:56-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:17:14-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:17:44-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:18:01-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:18:14-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:18:26-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-11-17T14:19:03-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO